
 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE TECNICO- AMMINISTRATIVO E DIRIGENTE 
CHE VOTERANNO PER L’ELEZIONE DEL RETTORE 
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COMMISSIONE ELETTORALE CENTRALE  

 
Verbale N.2 

 
 Il giorno 27 febbraio 2020 alle ore 12.30 nei locali dell’Ufficio Procedure Elettorali e Collaborazioni Studentesche sito in Via 
Giulio Cesare Cortese 29 – Napoli (palazzo degli Uffici) - 2° piano, si é riunita la Commissione Elettorale Centrale, nominata con 
D.R. n. 172 del 27.01.2020, per gli adempimenti previsti dal Regolamento di Ateneo per le elezioni del Personale 
Tecnico/amministrativo e dirigente che voteranno per l’elezione del Rettore. 
 Sono presenti il dott. Giuseppe Festinese, Presidente, la dott.ssa Gabriella Formica e la dott.ssa Patrizia Verazzo, 
Componenti. 
 Il Presidente insedia la Commissione dopo aver verificato la legittimità della sua composizione. 
 La Commissione procede alla lettura del decreto di indizione delle elezioni n. 132 del 14.01.2020 e accerta che sono da 
eleggere n. 46 unità. 

Successivamente prende visione dei verbali degli otto seggi elettorali e sulla base dei dati in essi contenuti procede alle 
operazioni di controllo. 

Preliminarmente, la Commissione verifica la regolarità delle operazioni di voto nonché il raggiungimento del quorum di 1/5 
degli aventi diritto al voto. 

La Commissione prende atto dai suindicati verbali che le operazioni di voto si sono svolte regolarmente senza 
contestazioni. 

Relativamente al quorum, la Commissione prende atto che l’elettorato attivo è composto alla data di indizione delle elezioni 
da 1278 unità di personale e che pertanto è pari a 256 votanti (1/5 dei votanti). 

Dall’esame dei citati verbali, la Commissione accerta che hanno votato 1083 unità di personale, pari all’84,74% degli aventi 
diritto al voto e che pertanto il quorum di 1/5 è stato raggiunto.  

La Commissione prende atto, poi, che risultano 4 schede bianche, 23 schede nulle e che non ci sono schede contestate. 
Inoltre, rileva che  

• nel verbale del seggio n. 1 risultano due voti attribuiti a Della Russa Luigi e un voto a Imrota Roberta entrambi non presenti 
nell’elenco degli aventi diritto al voto; 

• nel verbale seggio n. 4 risulta attribuito un voto a Califano Luigi non presente nell’elenco degli aventi diritto al voto; 

• nel verbale del seggio n. 6 risulta attribuito un voto ad Avolio Antonio non presente nell’elenco degli aventi diritto al voto. 
Completato il lavoro di verifica sopra riportato, la Commissione, richiamato l’art.13 del Regolamento di Ateneo in materia, in 

particolare il terz’ultimo comma («in caso di parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età»), formula la graduatoria secondo 
l’ordine decrescente del numero di voti riportati come di seguito specificato:  
 

 COGNOME E NOME Voti Età Note 

1 CHIANESE PAOLO 37 26/03/1966    

2 AVOLIO PAOLO 34 15/12/1968    

3 BIZZARRO SALVATORE 30 30/05/1962    

4 DI COSTANZO PASQUALE 29 02/06/1956    

5 INTRONO RITA 27 23/05/1956    

6 SARNATARO RAFFAELE 26 09/07/1958  Precede per maggior età 

7 PERONE PAOLO 26 22/05/1970  Precede per maggior età 

8 NARDI ETTORE 26 28/05/1983    

9 BATTELLI LAURA 25 30/05/1964    

10 ASTARITA ALESSANDRA 24 18/12/1968    

11 FERRONETTI ENZO 23 25/03/1971  Precede per maggior età 

12 MARSILIA GIUSEPPE 23 16/05/1982    

13 LAMA MAURO 22 14/06/1958  Precede per maggior età 
14 STRIANO DOMENICO 22 28/12/1959  Precede per maggior età 
15 PERRONE GIULIO 22 05/10/1975    

16 LANDRETTA FRANCESCO 20 03/12/1964    



17 REA ANTONIETTA 19 03/10/1970  Precede per maggior età 
18 FIORETTI VINCENZO 19 21/06/1975  Precede per maggior età 
19 PASQUINO SALVATORE 19 03/07/1975   

20 MELISSA CARLO 18 05/04/1962  Precede per maggior età 

21 ESPOSITO ANIELLO 18 16/11/1962  Precede per maggior età 
22 ESPOSITO ANTONIO 18 13/06/1970    

23 VARLESE ROSARIA 17 30/03/1972  Precede per maggior età 
24 PISCO LUCA 17 14/12/1973  Precede per maggior età 

25 CATALDI GIOVAN BATTISTA 17 09/05/1979    

26 MAMMOLI SIMONA 16 11/01/1958  Precede per maggior età 
27 LOGGIA GIOVANNA 16 11/07/1962  Precede per maggior età 
28 FORINO EDUARDO 16 08/01/1965  Precede per maggior età 
29 CIUCI VINCENZO 16 28/03/1967  Precede per maggior età 

30 OLIVIERO DANILA 16 21/07/1970  Precede per maggior età 

31 ROMAGNUOLO RICCARDO 16 27/09/1970  Precede per maggior età 

32 VAJANA DANIELA 16 18/04/1971  Precede per maggior età 

33 VARCHETTA VINCENZO 16 15/08/1978    

34 BAIONI PAOLA 15 21/04/1964  Precede per maggior età 
35 NICOTERA FERNANDA 15 23/03/1971  Precede per maggior età 
36 ESPOSITO RICCARDO ELIO 15 09/10/1984    

37 RIGA ACHILLE 14 11/05/1960  Precede per maggior età 
38 VITIELLO ANTONIO 14 18/06/1960  Precede per maggior età 
39 RIZZO CARMINE 14 20/05/1964  Precede per maggior età 
40 GIRONE ANNALISA 14 24/03/1967  Precede per maggior età 
41 LASORELLA CESARE 14 12/04/1967    

42 RULLO ANNA 13 21/03/1970  Precede per maggior età 
43 D'IMPERIO ALESSANDRA 13 20/11/1971  Precede per maggior età 
44 DELLA ROSSA LUIGI 13 30/09/1984    

45 PLISTA ALBERTO 12 30/09/1964  Precede per maggior età 
46 IMPROTA ROBERTA 12 06/07/1968  Precede per maggior età 
47 DI MARTINO RICCARDO 12 15/06/1976    

48 CASTIELLO FRANCESCO 11 08/04/1974    

49 MARESCA AMBROGIO 9 15/10/1960  Precede per maggior età 
50 DE VINCENTIIS GIANLUCA 9 01/10/1972  Precede per maggior età 
51 BUONOCORE LUCA 9 29/04/1975  Precede per maggior età 
52 COMPAGNONE DANIELE 9 21/01/1985    

53 AVOLIO MASSIMILIANO 8 28/07/1979  Precede per maggior età 

54 TELESE ANTONIETTA 8 04/04/1983    

55 POLICHETTI FRANCESCO 7 04/10/1953  Precede per maggior età 
56 DURANTE COSTANZO 7 28/10/1959  Precede per maggior età 
57 DI MAURO CIRO 7 24/05/1963  Precede per maggior età 
58 BENCIVENGA CARLO 7 26/02/1969   

29 AURINO GABRIELE 6 02/10/1961  Precede per maggior età 

60 CIPOLLETTA BIAGIO 6 20/01/1973    

61 PAGNOZZI RICCARDO 5 26/11/1963  Precede per maggior età 
62 SCOGNAMIGLIO ANNUNZIATA 5 04/08/1967  Precede per maggior età 
63 RUSSO ROCCO 5 18/07/1974  Precede per maggior età 

64 AVALLONE FABIO 5 20/03/1975  Precede per maggior età 

65 SIBILIO GIANCARLO 5 14/01/1976  Precede per maggior età 

66 DE MATTEIS MARIO 5 20/12/1983    

67 IMPROTA ANGELO 4 29/04/1973  Precede per maggior età 

68 TOSTI MARIANO 4 29/03/1980    

69 ITRI LUCIANO GIOVANNI 3 13/12/1960  Precede per maggior età 
70 LAPEGNA MARIAGLORIA 3 27/03/1964   



71 IANNONE SALVATORE 2 26/11/1962    

72 CASTELLI PAOLA 1 25/11/1964  Precede per maggior età 
73 RUSSO ROSARIO 1 28/07/1971  Precede per maggior età 

74 CARDITO FABIANA 1 03/08/1973  Precede per maggior età 
75 COPPOLA DARIO 1 11/06/1977  Precede per maggior età 
76 BERNARDO LUIGI 1 18/07/1978    

 
La Commissione, accertato con l’Ufficio del Personale Tecnico Amministrativo il possesso dei requisiti dei 46 candidati riportanti 

il più alto numero di voti, e in particolare che alla data odierna non siano in posizione di aspettativa, comando o distacco, procede 
alla proclamazione degli eletti come di seguito specificato: 
 

N. Cognome e Nome Voti Età 

1 CHIANESE PAOLO 37 26/03/1966 

2 AVOLIO PAOLO 34 15/12/1968 

3 BIZZARRO SALVATORE 30 30/05/1962 

4 DI COSTANZO PASQUALE 29 02/06/1956 

5 INTRONO RITA 27 23/05/1956 

6 SARNATARO RAFFAELE 26 09/07/1958 

7 PERONE PAOLO 26 22/05/1970 

8 NARDI ETTORE 26 28/05/1983 

9 BATTELLI LAURA 25 30/05/1964 

10 ASTARITA ALESSANDRA 24 18/12/1968 

11 FERRONETTI ENZO 23 25/03/1971 

12 MARSILIA GIUSEPPE 23 16/05/1982 

13 LAMA MAURO 22 14/06/1958 

14 STRIANO DOMENICO 22 28/12/1959 

15 PERRONE GIULIO 22 05/10/1975 

16 LANDRETTA FRANCESCO 20 03/12/1964 

17 REA ANTONIETTA 19 03/10/1970 

18 FIORETTI VINCENZO 19 21/06/1975 

19 PASQUINO SALVATORE 19 03/07/1975 

20 MELISSA CARLO 18 05/04/1962 

21 ESPOSITO ANIELLO 18 16/11/1962 

22 ESPOSITO ANTONIO 18 13/06/1970 

23 VARLESE ROSARIA 17 30/03/1972 

24 PISCO LUCA 17 14/12/1973 

25 CATALDI GIOVAN BATTISTA 17 09/05/1979 

26 MAMMOLI SIMONA 16 11/01/1958 

27 LOGGIA GIOVANNA 16 11/07/1962 

28 FORINO EDUARDO 16 08/01/1965 

29 CIUCI VINCENZO 16 28/03/1967 

30 OLIVIERO DANILA 16 21/07/1970 

31 ROMAGNUOLO RICCARDO 16 27/09/1970 

32 VAJANA DANIELA 16 18/04/1971 

33 VARCHETTA VINCENZO 16 15/08/1978 

34 BAIONI PAOLA 15 21/04/1964 

35 NICOTERA FERNANDA 15 23/03/1971 

36 ESPOSITO RICCARDO ELIO 15 09/10/1984 

37 RIGA ACHILLE 14 11/05/1960 

38 VITIELLO ANTONIO 14 18/06/1960 

39 RIZZO CARMINE 14 20/05/1964 

40 GIRONE ANNALISA 14 24/03/1967 

41 LASORELLA CESARE 14 12/04/1967 



42 RULLO ANNA 13 21/03/1970 

43 D'IMPERIO ALESSANDRA 13 20/11/1971 

44 DELLA ROSSA LUIGI 13 30/09/1984 

45 PLISTA ALBERTO 12 30/09/1964 

46 IMPROTA ROBERTA 12 06/07/1968 

 
I risultati saranno pubblicati all’albo ufficiale e sul web istituzionale dell’Ateneo. 
Non avendo altro adempimento da compiere la seduta è sciolta alle ore 14.45.  
Del che è verbale. 
 
 
F.to Dott. Giuseppe Festinese Presidente  
F.to Dott.ssa Gabriella Formica Componente  
F.to Dott.ssa Patrizia Verazzo Componente  
 
 


